i
HAL HEOWAAGE

“Gpill Semwvaage heisst Sie
henzlich willkemmen,

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

! Thr Wohlbefinden iiberlassen wir nicht dem Zufall !

Wichtig sind die einwandfreie Qualitdt der Lebensmittel und die damit verbundene
Liebe in der Zubereitung

Spezielle exotische Gewiirze und Aromen verfeinern unsere Gerichte

Unsere Speisen sollen zuerst Ihr Auge und dann Ihren Magen erfreuen

Fleischdeklaration:
Pouletfliigeli - Schweiz Hackfleisch - Schweiz
* Pouletbrust & Nuggets : Brasilien Schinken, Salami & Speck - Schweiz
* Kebabfleisch (Poulet) : Brasilien Kalbfleisch - Schweiz
Fisch - Vietnam

* Produkte mit Poulet k6nnen mit Antibiotika und/oder anderer Leistungsforderern erzeugt sein.

Offnungszeiten:

Sonntag-Mittwoch 10:00-02:00 Uhr
Donnerstag 10:00-04:00 Uhr
Freitag-Samstag ~ 10:00-07:00 Uhr

Steinentorstrasse 39, 4051 Basel
Reservation unter: 061 271 04 06



Kaffee Créme

Espresso

Milchkaffee / Schale
Cappuccino
Latte Macchiato

Schokolade warm oder kalt
Ovomaltine warm oder kalt

Diverse Teesorten

Tee Rum

Rhazilinser (Mineral mit Kohlensaure)
Arkina (Mineral ohne Kohlens&ure)

Coca Cola

Coca Cola Zero
Nestea (Lemon oder Peach)

Sprite
Fanta

Rivella rot & blau

i

ik

AN WAL

(in Flaschen)

Schweppes Bitter Lemon & Tonic & Ginger Ale
Orangensaft & Ananassaft & Multivitaminsaft

Apfelschorle
Red Bull (Dose)
Trojka Energy (Dose)

35c¢l
35cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
20cl
20cl
30cl
25c¢l

25cl

4.50
4.50
4.50
5.50
5.50

4.50
4.50

4.50
6.50

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
5.50
4.50

Feldschlésschen Original
Feldschlésschen Original

Feldschlésschen Braufrisch
Feldschlésschen Braufrisch

Feldschldsschen

_i FELDSCHLOSSCHEN

Feldschldésschen (Aikoholfrei)

Feldschldsschen dunkle Perle

EVE Litchi

Schneider Weisse Original

Desperados
Corona Extra
Smirnoff Ice

Campari
Cynar

i

4.8 Vol %

4.8 Vol %

5.0 Vol % |l

5.0 Vol % ‘,_L
(in Flaschen)

e

4.8 Vol %

5.5 Vol %
3.1 Vol %
5.4 Vol %
5.9 Vol %
4.5 Vol %
5.6 Vol %

Martini rot & weiss

Appenzeller
Jagermeister

Raki Yeni

21.0 Vol %
16.5 Vol %
15.0 Vol %
29.0 Vol %
35.0 Vol %
43.0 Vol %

30cl
40cl
30cl
40cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4.80
6.00
4.80
6.00

6.00
6.00
6.00
6.00
7.50
6.50
6.50
6.50

7.00
7.00
7.00
7.00
7.00
8.00



i i

Calvados 41.0 Vol % 2cl 7.00
Grappa di Moscato e 3:00lS6 2cl =90 e Remy Martin VSOP  40.0 Vol % 2cl 7.50
AT SR 28 A e Hennessy XO 40.0 Vol % 2cl 13.00
Baileys 17.0 Vol % 4cl 7.00
Amaretto 28.0 Vol % 4cl 7.00
Passoa 20.0 Vol % 4cl 7.00
Malibu 24.0 Vol % 4¢l 7.00
il
(ol
Havana Club Anejo Blanco 37.5 Vol % ;.,.,ﬁm. 4cl 8.00
Havana Club Anejo Reserva 40.0 Vol % i‘_‘ 4cl 8.50
Bacardi Carta Blanca 37.5Vol % | $ 4cl 8.00
Bacardi Black 37.5 Vol %  #& 4cl 8.50
=
e Chivas Regal 40.0 Vol % 4cl 9.50
e Johnnie Walker (Red & Black Label) 43.0 Vol % 4cl 9.50
-, e Ballantine's 40.0 Vol % 4cl 8.00
= e Four Roses 40.0 Vol % 4cl 9.50
PN  Jack Daniels 43.0 Vol % 4cl 9.50
Vodka Trojka (weiss) 40.0 Vol % = L . 4cl 7.50
Vodka Trojka (rot) 24.0 Vol % - 4cl 7.50
Vodka Trojka (andere Farben) 20.0 Vol % "E_E* 4cl 7.50
Vodka Absolut 40.0 Vol % | = 4cl 7.50
Vodka Belvedere 40.0 Vol % “§ & . 4cl 8.00
e
I
& =
Q e Moét Chandon Brut Imperial (Flasche)12.0 Vol % 7dl 110.00
ml e Dom Pérignon Vintage (Fiasche) 12.5 Vol % 7dl  320.00
Gin = || 37.5 Vol % 4cl 7.50 e Prosecco (offen) 11.0 Vol % 1dl 7.50
Bombay Sapphire hl -l 37.5 Vol % 4cl 8.50 e Prosecco (Flasche) 11.0 Vol % 7.5dl 50.00



e Chardonnay
e Epesses

e Chardonnay
e Epesses

e Merlot
e Montepulciano
e Chianti

e Merlot

e Montepulciano
e Chianti

e Rosé offen

e Rosé Flasche

&/

|
-\_*F

£

13.5 Vol %
12.3 Vol %

13.5 Vol %
12.3 Vol %

12.0 Vol %
12.0 Vol %
12.0 Vol %

12.0 Vol %
12.0 Vol %
12.0 Vol %
13.0 Vol %
13.0 Vol %

1dl
1dl

7.5d|
7dl

1dl
1dl
1dl

7.5dl
7.5dl
7.5dl

1dl
7.5dl

6.00
6.00

38.00
38.00

6.00
6.00
6.00

38.00
38.00
38.00

6.00
38.00

Havanna Club Anejo Reserva
Gin

Vodka Trojka

Ballantine's

Johnnie Walker

Jack Daniel's

Tequila Siearra Silver

Vodka Belvedere

B-52

Tequila Sierra (silver)
Opfeli

Jagermeister

40.0 Vol %
37.5 Vol %
40.0 Vol %
40.0 Vol %
43.0 Vol %
43.0 Vol %
38.0 Vol %
40.0 Vol %

38.5 Vol %
16.0 Vol %
35.0 Vol %

7dl
7dl
7dl
7dl
7dl
7dl
7dl
7dl

4cl

2.5c¢l
2.5c¢l
2.5c¢l

140.00
120.00
120.00
120.00
140.00
140.00
140.00
230.00

8.00
5.00
5.00
5.00



£

40. Antep Ezme 8.00

Zwiebeln, Peperoni, Tomaten,

mit Gewlirze
41. Hummus f-(f-\ 8.00

Kichererbsenpiirée i .
mit Sesampaste *‘ﬁ_
42. Haydari . i
Joghurt mit Dill, f f

Minze und Knoblauch

43. Grill Heuwaage Teller 20.00
Hummus, Haydari, Antep ezmesi, Feta, Oliven,
Peperoni, Gurken...

8.00

25. Grluner
Blattsalat

8.00

26. Insalata
Di Caprese

Tomaten,
Mozzarella e

13.00

10.00

28. Griechischer Salat

Fetakase, Oliven, Zwiebeln,

Tomaten, Peperoni,
Gurken

.,

14.00

29. Rucolasalat
mit Parmesan

11.00
30. Salatteller

mit Riesencrevetten

31. Salade nigoise
Thon, griine Bohnen, schwarze Oliven,
Zwiebeln, Sardellen, Ei

32. Nusslisalat (saisonal) 15.00

mit Ei, Speck, Croltons

4
50. Mercimek (Linsensuppe) 12.00
51. Iskembe (Kuttelsuppe) 12.00

52. Paga (Trabersuppe) 12.00

i

Alle Grill- und Fleischgerichte bieten wir Ihnen mit 2
Beilagen nach Wahl an: Bulgur, Reis, Mischgemiise,
Teigwaren oder Pommes Frites

60. Lammkoteletts 4 stk. 26.50
61. lzgara Koéfte 20.00
Gegrillte Fleischbéllchen nach Anatolischer Art

62. Rindssteak 28.00
mit Krauterbutter

63. Sa¢ Kavurma 25.00

Lammfleisch, Zwiebeln, Tomaten,
Peperoni, Gewdlrze

64.Poulet Cordonbleu hausgemacht 24.00

70. Grillierter Pouletspiess

20.00
71. Iskender - Kebab

mit hausegemachtem
Brotwiirfel
Dénerfleisch,
Joghurt

mit Knoblauch,
Tomatensauce,

21.00
72. Adana Kebab

Lammbhackfleischspiess

“ 20.00

73. Marinierter

Lammspiess
grilliert

e — - 00.()

74. Doner Teller
nach Wahl:
Poulet- oder
Kalbfleisch

19.00

75. Gemischter
Grillteller

Lammkoteletts,
Adana, Poulet-,
Lammspiess

27.50
80. Spaghetti Carbonara 17.50
Speck, Zwiebeln, Knoblauch,
Ei, Rahm
81. Spaghetti Frutti di Mare 19.50

Meeresfriichte, Zwiebeln, Knoblauch,
Chili, Cerry-Tomaten

82. Spaghetti Napoli 16.50

Tomatensauce, Zwiebeln,
Knoblauch, Basilikum

83. Penne all’Arrabbiata 16.50
Tomatensauce, scharf

84. Ravioli (Saisonal) 19.50
mit frischer Parmesansauce

85. Falafel Teller 16.50

frittierte Kichererbsenpurée




90. Pide

mit Rinds-, Lammbhackfleisch

91. Pide

mit Kase
£ T
,,w

92. Pide

mit Spinat und Kase

15.50

13.50

93. Pide

mit Sucuk “ﬂt-———"" e
B <
I e
——— "

94. Pide Kusbasi

mit Lammfleisch, Petersilie,
Tomaten, Zwiebeln, Peperoni

95. Lahmacun
serviert auf Teller

Rinds-, Lammhackfleisch

96. Lahmacun
serviert auf Teller mit Dénerfleisch

15.50

16.50
19.50

15.50

18.50

100. Margherita

Tomatens., Pizzakase, Oregano

101. Vegetarisch

Peperoni, Zwiebeln, frische Champignons, Oliven

102. Salami

Salami

103. Prosciutto

Pizzaschinken

104. Funghi

frische Champignons

105. Prosciutto e Funghi

Pizzaschinken, frische Champignons

106. Hawaii

Pizzaschinken, Ananas

107. Rustico

Salami, Peperoni,
frische Champignons

108. Al Tonno

Thon, Zwiebeln

109. Rifozato
Spinat, Ei

110. Diavolo

Pikante Salami, Oliven

111. Sucuk

Pikante Rindersalami

112. Gorgonzola
Gorgonzola, Zwiebeln

113. Grill Heuwaage

Dénerfleisch, Zwiebeln

114. Frutti di Mare

Meeresfriichte, Knoblauch

115. Napolitano

Sardellen, Kapern, Oliven

116. Svizzera
Rucola, Rohschinken, Parmesan

15.00

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

16.50

17.50

17.50

17.50

18.50

10. Portion

Pommes Frites
mit Mayonnaise und
Ketchup

11. Kebab

mit hausgemachtem Brot
mit Poulet- oder
Kalbfleisch

12. DUrdm
mit hausgemachtem Brot
mit Poulet- oder
Kalbfleisch

13. Doner Box
mit Poulet- oder
Kalbfleisch

i

7.00

10.00

11.00

11.00

6 Stk.
9.00

9 Stk.
11.00

12 Stk.
13.00

15. Falafel

mit hausgemachtem Brot

im Taschenbrot

10.00

im Fladenbrot

11.00

16. Pouletfligeli (6 stk.)
mit Salat oder
Pommes Frites

15.50
17. Kebab Gyros

mit hausgemachtem Brot
mit Poulet- oder
Kalbfleisch

r
i

11.00
18. DUrim Gyros

mit hausgemachtem Brot
mit Poulet- oder
Kalbfleisch

12.00
19. Hamburger

Rindsburger, Tomaten,
Salat, Zwiebeln,
Essiggurken
mit Haussauce

10.00



1. Diverse Kuchen 5.00 - 7.00
2. Glace pro Kugel (saisonal) 4.00
Vanille, Erdbeer, Schoggi, Pistazie, Citron

3. Schlagrahm separat 0.50
4. Baklava 5.00

2 Stk. serviert mit einem
hausgemachten Schwarztee

5. Revani 5.00

£
GHIL HEUWAAGE

Steinentorstrasse 39, 4051 Basel
Reservation unter: 061 271 04 06

m 2mcreative.ch

Allergenen: Lieber Gast,iber Zutaten in unseren Gerichten die Allergien oder Intoleranzen ausldsen kénnen,informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne, Ihr Gastgeber.



